PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

PORTARIA Nº 329/2019/SCR - Manaus, 18 de julho de 2019.

Designa a Juíza do Trabalho Substituta Camila Pimentel de Oliveira
Ferreira para responder pela titularidade da 14ª Vara do Trabalho de
Manaus no dia 18-7-2019.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargador LAIRTO JOSÉ VELOSO, no exercício da Corregedoria e usando de suas atribuições legais e
regimentais;

CONSIDERANDO o afastamento do Juiz Pedro Barreto Falcão Netto, Titular da 14ª Vara do
Trabalho de Manaus, no período de 1-7 a 30-7-2019, por motivo de férias;

CONSIDERANDO o Ofício nº 073/2019/14ªVTM, recebido às 9h do dia 18-7-2019, solicitando
a designação de magistrado para a 14ª Vara do Trabalho de Manaus em razão da ausência do serviço com
urgência da Juiza do Trabalho Substituta Eliana Souza de Farias Serra no dia 18-7-2019;

CONSIDERANDO a Portaria nº 313/2019/SCR que designou a Juíza do Trabalho Substituta
Camila Pimentel de Oliveira Ferreira para auxiliar a Juíza em exercício da titularidade na 16ª Vara do
Trabalho de Manaus no período de 17-7 a 6-8-2019;

CONSIDERANDO a ordem de antiguidade dos Juízes do Trabalho Substitutos e suas
respectivas disponibilidades para serem designados para outras varas sem o prejuízo   da prestação
jurisdicional;

CONSIDERANDO o que consta no documento eletrônico ESAP nº DP-9974/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a Juíza do Trabalho Substituta Camila Pimentel de Oliveira Ferreira para
responder pela titularidade da 14ª Vara do Trabalho de Manaus no dia 18-7-2019, sem prejuízo da sua
designação para a 16ª Vara do Trabalho de Manaus no período de 19-7 a 6-8-2019.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO

Desembargador do Trabalho Presidente do TRT da 11ª Região
no exercício da Corregedoria

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
8/

07
/2

01
9

14
:4

0

3